
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 1 de 5 

 

 

 

 

Anexo 15 B 

 
  

 
 

 
Programa XPANDE DIGITAL 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
Resolución de Denegación 

14/10/2021 
MOB 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 2 de 5 

 

Resolución de fecha 14 de octubre de 2021 de denegación de participación 

en el Programa XPANDE DIGITAL de la Cámara de Comercio de Málaga. 

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria XPANDE DIGITAL 

2021 para la prestación de servicios de apoyo a la innovación, así como para la concesión de 

ayudas económicas a las pequeñas y medianas empresas de Málaga, publicada el día 

25/03/2021, en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga Número 57, Página 110, ref. BDNS 

nº 551104, y vistos los informes emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el 

expediente,   

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa XPANDE DIGITAL de las empresas relacionadas en la 

tabla siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo 

concedido para su subsanación. 

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa. 

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo. 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

ID_SOLICITUD RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

24 SL000000094679 PHOTODRONE TECH SL FASE I + FASE II 01 

Declaración responsable 
presentada no se 
encuentra cumplimentada 
correctamente. 

26 SL000000094711 
CORREDURIA TE ASEGURO 

CORREDURIA DE SEGUROS SL 
FASE I + FASE II 03 Lista espera 

27 SL000000094656 NOVOCUADRO SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 3 de 5 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

ID_SOLICITUD RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

28 SL000000095385 PYME WORLD SERVI SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

29 SL000000095297 AGENARA ADR SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

30 SL000000094678 
MANUEL NAVARRO. PROYECTO 

UNICO SL 
FASE I + FASE II 03 Lista espera 

31 SL000000095308 FOOD GROUP LUNA SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

32 SL000000095299 PEPA KARNERO SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

33 SL000000095296 PRIMA RENT A CAR SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

34 SL000000094628 AECSOL BUSINESS SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

35 SL000000095483 
MONTAJE INTEGRAL DE 

EVENTOS, SOCIEDAD LIMITADA 
FASE I + FASE II 03 Lista espera 

36 SL000000095485 CLICK TO GO 2018 SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

37 SL000000095463 
BOREAL TECHNOLOGY & 

INVESTMENTS SL 
FASE I + FASE II 03 Lista espera 

38 SL000000095518 
NOELIA THAMES FASHION 

COMPANY SL 
FASE I + FASE II 03 Lista espera 

39 SL000000095495 UNCIBARE 2020 SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

40 SL000000094685 TORRES FASE I + FASE II 03 Lista espera 

41 SL000000095464 OWNERS PARTNERS SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

42 SL000000095484 TALLERES MARTIN SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

43 SL000000095304 Integrados Smart Trading S.L FASE I + FASE II 03 Lista espera 

44 SL000000094667 ANTONIO MONTERO JIMENEZ FASE I + FASE II 03 Lista espera 

45 SL000000094714 
LAND OF SERVICES S. COOP. 

AND. 
FASE I + FASE II 03 Lista espera 

46 SL000000095290 
CLAVE 3 LICITACIONES Y 

PROYECTOS SL 
FASE I + FASE II 03 Lista espera 

47 SL000000095516 CLOTHINE BUSINESS GROUP SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

48 SL000000094654 ARKSUR PLANNING SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

49 SL000000094989 DEBLA CURSOS ESPAÑOL SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

50 SL000000094933 ACTIVACAR MOBILITY SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

51 SL000000095476 DOMINIKA KAMILA DOBRZYCKA FASE I + FASE II 03 Lista espera 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 4 de 5 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

ID_SOLICITUD RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I 

Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

52 SL000000094673 CENTRALIZA TIC SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

53 SL000000095340 AÑORETA GOLF SA FASE I + FASE II 03 Lista espera 

54 SL000000095291 DUST DIVISION S.L. FASE I + FASE II 03 Lista espera 

55 SL000000095359 BIG FAMILY VMC SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

56 SL000000095511 SUSURRO FLAMENCO SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

57 SL000000094677 
MANUEL ANTONIO NAVARRO 

MARMOL 
FASE I + FASE II 03 Lista espera 

58 SL000000095356 BEATRIZ MARTIN SANCHEZ FASE I + FASE II 03 Lista espera 

59 SL000000095277 
ELITE PROPERTIES COSTA DEL 

SOL SL 
FASE I + FASE II 03 Lista espera 

60 SL000000094681 GRUPO PILARBOX SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

61 SL000000095488 2100 TOURISM VENTURES SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

62 SL000000095494 GEMA MARTINEZ MORALES FASE I + FASE II 03 Lista espera 

63 SL000000094668 

ATLANTIS PROPERTY 

MANAGEMENT & REAL ESTATE 

SL 

FASE I + FASE II 03 Lista espera 

64 SL000000095517 NAUTILUS TRADING SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

65 SL000000094719 REHAB SOLUCIONES SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

66 SL000000095475 
EDUARDO JOSE DUEÑAS 

LADRON DE GUEVARA 
FASE I + FASE II 03 Lista espera 

67 SL000000095312 GUMA MARBELLA SL FASE I + FASE II 03 Lista espera 

68 SL000000094669 
PROPERTY TECHNOLOGY 

MARKETING SL 
FASE I + FASE II 03 Lista espera 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web https://camaramalaga.com/ , 

sustituyendo dicha publicación a la notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

https://camaramalaga.com/


 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 5 de 5 

 

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante de 

la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, 

de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el artículo 36 de la 

Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y 

Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. Transcurrido 

este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el recurso, 

pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo. 

En Málaga, a 14/10/2021 

 

 

D. José María Gómez Pretel  

Secretario general   

 


		2021-10-14T20:07:15+0200
	33365147J JOSE MARÍA GÓMEZ (C:Q2973001G)




